
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  743 del  28-10-2020

Ufficio UFFICIO PERSONALE                                                                               CIG n.

Oggetto: Impegno e liquidazione indennità di fine mandato al Sindaco uscente
Dott.ssa Francesca Draià, ex art. 12 del Regolamento esecutivo approvato
con D.P. n. 19 del 18.10.2001.

L'anno  duemilaventi addì  ventotto del mese di ottobre il Responsabile del Settore
Lanza Matilde

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Visto il Decreto Sindacale  n° 35 del 22 ottobre 2020, con il quale sono stati assegnati e

confermati gli incarichi di P.O. ai Responsabili di Settore per l'anno 2020.

-Vista la delibera di Giunta Municipale n° 110 del 19/10/2020 con la quale è stato approvato

il PEG -PDO definitivo per l'esercizio 2020.

- Visto D. Lgs n. 267/2000.

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

Preso atto che a seguito delle Consultazioni elettorali tenutesi in data 4 e 5 ottobre 2020 ha
avuto termine il mandato elettivo del Sindaco Dott.ssa Francesca Draià;



Atteso che l’art. 82, comma 8, lett.f) del D.Lgs. n. 267/2000 – Testo unico degli Enti Locali
prevede l’integrazione dell’indennità dei Sindaci e dei Presidenti di Provincia, a fine mandato,
con una somma pari a un’indennità mensile, spettante per ciascun anno di mandato;
Visto il decreto del Ministero dell’Interno n. 119 del 04.04.2000 e, in particolare, l’art. 10 che
recita “ A fine mandato, l’indennità dei Sindaci e dei Presidenti di Provincia, è integrata con
una somma pari ad una indennità mensile spettante per 12 mesi di mandato,
proporzionalmente ridotta per un periodo inferiore all’anno”;
Considerato che tale indennità compete solo nel caso in cui il mandato elettivo abbia avuto
durata superiore ai trenta mesi, ai sensi della legge 296/2006, art. 1, comma 179 (legge
Finanziaria 2007);
Visto l’art. 12 del Regolamento Esecutivo approvato con D.P. 18.10.2001, n. 19;
Accertato che il Sindaco uscente Dott.ssa Francesca Draià, ha rivestito la carica di Sindaco
dal 3 giugno 2015 al 7 ottobre 2020;
Visto il prospetto predisposto dall’Ufficio Personale relativo ai conteggi afferenti detta
indennità spettante all’Amministratore uscente, ammontante complessivamente ad
€.14.765,69 (Delibera di G.C. n. 47 del 24.06.2015 che ha determinato l’indennità mensile del
Sindaco in €. 2.768,66) oltre l’IRAP a carico Ente per la somma di €. 1.255,08;
Ritenuto, pertanto, di dover corrispondere al Sindaco uscente Dott.ssa Francesca Draià la
somma spettante di €.14.765.69, oltre Irap a carico Ente, a titolo di indennità di fine mandato,
previo impegno della stessa al cap.25/1 Miss.1-Progr.02-Tit.1-Macroaggr. 03-02-001 e al cap.
101 Miss.1-Progr.01-Tit.1-Macroaggr.02-01-001 per Irap, del bilancio del corrente esercizio,
regolarmente esecutivo;
Per quanto in premessa,

D E T E R M I N A

Impegnare la somma di €.14.765,69 al cap.25/1 Miss.1-Progr.02-Tit.1-Macroaggr.1)
03-02-001 oltre ad €. 1.255,08 per IRAP a carico Ente al cap. 101
Miss.1-Progr.01-Tit.1-Macroaggr.02-01-001,del bilancio del corrente esercizio,
regolarmente esecutivo.
Liquidare e pagare a favore del Sindaco uscente Dott.ssa Francesca Draià la2)
complessiva somma di €. 14.765,69, a titolo di indennità di fine mandato riferita al
periodo dal 3 giugno 2015 al 7 ottobre 2020.
Dare atto che la presente determinazione è esecutiva con l’apposizione da parte del3)
Responsabile del Servizio Finanziario del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs.267/2000.

Il Responsabile del Procedimento
f.to GIARMANA GIUSEPPE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to  Lanza Matilde

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.185 del 28-10-2020 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



annotazioni: IMP. 530

Lì  28-10-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 f. to Dott.  Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.185 del 28-10-2020 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


